

Protokół Nr VIII/ 07
z VIII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice
odbytej w dniu 13 września 2007 r.

ad 1

VIII sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach o godzinie 1300 a zakończyła o godzinie 15⁰⁰ .

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik, który powitał zebranych radnych, Wójta Gminy Mirosława Drobinę, Sekretarza Gminy Dariusza Stasiaka, Skarbnika Gminy Marzenę Lis-Długosz, sołtysów wsi, przewodniczących rad sołeckich, kierowników zakładów pracy, przedstawicieli prasy lokalnej oraz wszystkich obecnych na sali (lista obecności zał. nr 1 a, b, c).

Z kolei Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik zaproponował **następujący porządek obrad:**

1. Otwarcie, stwierdzenie quorum, odczytanie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej
4. Interpelacje i zapytania radnych
5. Podjęcie uchwał
 - a/ w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania na obszarze Gminy Krośnice w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 21 października 2007 r.,
 - b/ w sprawie ustalenia wynagrodzenia Mirosława Drobiny – Wójta Gminy Krośnice.
6. Odpowiedzi na wnioski i pytania
7. Sprawy różne
8. Zakończenie sesji

Rada Gminy Krośnice przyjęła porządek obrad jednogłośnie.

ad 2

Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej VII Sesji Rady Gminy jednogłośnie.

ad 3

Sprawozdanie Wójta Gminy Krośnice z działalności międzysesyjnej odczytał **Wójt Gminy Mirosław Drobin** - które stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

ad 4

Radni nie złożyli wniosków i interpelacji.

ad 5

1. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – w głosowaniu jawnym - **jednogłośnie – podjęła uchwałę Nr VIII /52/ 07 w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania na obszarze Gminy Krośnice w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 21 października 2007 r.,** która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
2. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – w głosowaniu jawnym – większością głosów (12 za, 2 przeciwnych – Bronowicki Józef i Powszek Małgorzata i 1 wstrzymujący się Grzegorz Dębek) - **podjęła uchwałę Nr VII/53/07 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Mirosława Drobiny – Wójta Gminy Krosnice,** która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Przed podjęciem uchwały głos zabrali:

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik – poinformował, że wniosek w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy podpisany przez 9 radnych wpłynął już w m-cu lipcu br. Wnioskodawcy zaproponowali w nim stawki jakie Wójt otrzymywał pod koniec poprzedniej kadencji.

Radna Małgorzata Powszek – pytała, dlaczego projekt uchwały nie został przedstawiony komisji budżetu? Chciałabym dowiedzieć się, dlaczego tak się stało i usłyszeć uzasadnienie tego wniosku.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik – poinformował, że projekt uchwały był znany radnym już wcześniej, gdyż po ostatniej sesji Rady dyskutowano na ten temat. Omawiano go także na wspólnym posiedzeniu komisji rady, podobnie jak i wysokość zaproponowanych stawek.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Anna Wietrzyńska - stwierdziła, że sposób w jaki załatwiana jest ta sprawa, jest kontrowersyjny i budzi w niej niesmak, dlatego ma nadzieję, że Rada w przyszłości wypracuje lepsze metody załatwiania podobnych spraw. Uważała, że głos w tej sprawie powinien zabrać radny Skrzypczyk K.

Radna Zofia Adamus - stwierdziła, że minął prawie rok pracy Rady. Przez ten czas mogliśmy się przyjrzeć pracy Wójta Gminy i być świadkami dużych sukcesów naszej gminy. Wystarczy wymienić choćby pierwsze miejsce Krośnic na Dolnym Śląsku w rankingu gmin wiejskich w wykorzystaniu środków z UE, wiele prac zostało zrobionych co widać gołym okiem. Większość z nas radnych jest za tym aby przywrócić pensję Wójtowi zaproponowaną w projekcie uchwały.

Radny Krzysztof Skrzypczyk - złożyłem wniosek formalny i proszę o przegłosowanie tej uchwały gdyż uważam, że sesja nie jest miejscem żebyśmy dyskutowali nad zasadnością a każdy radny wypowie się na ten temat w głosowaniu.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Anna Wietrzyńska – po głosowaniu zwróciła się z uśmiechem do Wójta mówiąc.... skoro o pieniądzach mowa, to może Wójt pomyślałby o

sołtysach którzy od dłuższego czasu wnoszą o podniesienie diet. Jeżeli szef dobrze zarabia, to może i jego pracownicy mogliby lepiej zarabiać, stwierdziła żartobliwie.

Wójt Gminy Mirosław Drobin – podziękował Wysokiej Radzie za przywrócenie poprzedniej pensji.

Zapewnił również, że podtrzymuje deklarację dotyczącą regulacji dla sołtysów bo przecież sołtysi są przedłużeniem władzy urzędniczej na terenie. Pracujemy nad wypracowaniem nowej formy regulacji płacowej dla sołtysów, mając na uwadze wielkość wiosek, aktywność miejscowości itp. Stwierdził również, że cieszy go to, że Pani Wiceprzewodnicząca docenia pracę pracowników gminy Krośnice. Uważał, że pracownicy gminy zasługują w pełni na podwyżkę. Wspólnie z Panią Skarbnik przygotujemy materiały z których będzie wynikało docenienie dobrej pracy urzędników. Postara się aby ta regulacja jeżeli to będzie możliwe była do następnej sesji.

ad 6

Odpowiedzi nie było gdyż nie było pytań radnych.

ad 7

Sprawy różne

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik – zaprosił wszystkich na ogólnopolski konkurs poetycki „O ludzką twarz człowieka” który odbędzie się w Centrum Kultury w Krośnicach w dniu 15-ego września o godzinie 16.00

Poinformował również o tym, że w dniach 15 i 16 września br. odbędą się w Miliczu obchody Święta Karpia – Dni Doliny Baryczy. Wspomniał także o IV Turnieju Samorządowców, przedstawił regulamin turnieju i zaprosił serdecznie radnych do wzięcia w nim udziału.

Z kolei zapoznał Radę z pismem skierowanym do Państwa Aliny i Marcina Szatkowskich w sprawie likwidacji drogi gminnej o numerze ewidencyjnym 162/11 AM-2 w obrębie wsi Łazy Wielkie.

Przedstawił także pismo Wojewody w sprawie skargi Pana Józefa Walaszczyka z Krośnic oraz poinformował o załatwieniu w/w sprawy.

Radna Z. Adamus – pytała, czy w tym roku z planu odnowy wsi uda się zrobić plac zabaw dla dzieci w Bukowicach?

Sekretarz Gminy D. Stasiak - stwierdził, że chciałby aby plac zabaw wykonał ZUK, będzie to zrobione jeżeli nie w tym roku to na pewno na wiosnę przyszłego roku.

Sołtys J. Sowiński – zaapelował do Wójta Gminy o wykup przez gminę placu przy świetlicy w tej wsi, należącego do Agencji Nieruchomości Rolnych. Przypomniał, że ogłoszono już trzeci przetarg w tej sprawie. Działka może pójść w prywatne ręce, a mogłaby służyć mieszkańcom, np. jako parking przy świetlicy.

Sołtys St. Ratajek - wnoszył o remont świetlicy wiejskiej w Czeszycach. Wspomniał o tym, że w ostatnim czasie na dożynkach wiejskich było około 100 osób, ludzie pytali gdzie mogą skorzystać z ubikacji? Nie wiedziałem co im odpowiedzieć. Mówił także o tym, że radny Dębek G. zobowiązał się pomóc w zakupie drewna do remontu dachu a producent mebli „Rząsa” ofiarował nowe krzesła do świetlicy.

Wójt Gminy Drobin **Mirosław** odpowiedział sołtysowi z Czeszyc, że rozumie problemy wsi i oczekiwania dotyczące remontu świetlic ale proszę wziąć pod uwagę, jak wiele się w gminie robi jeżeli chodzi o remonty świetlic. Zdaję sobie sprawę, że potrzeby nadal są duże ale nie zdołamy wszystkiego zrobić od razu.

Sekretarz Gminy D. Stasiak - zwrócił uwagę na ograniczone możliwości finansowe gminy, przypominając, że Krośnice realizują obecnie bardzo kosztowne inwestycje o strategicznym znaczeniu, jak kanalizacja gminy, czy budowa Centrum Edukacyjno-Turystyczno-Sportowego, a wkrótce rozpocząć się mają kolejne: budowa szkoły i hali sportowej w Krośnicach. Dlatego zwrócił się to sołtysów i radnych z apelem, żeby rozsądnie planowali wnioski do przyszłorocznego budżetu i ograniczyli nieco apetyty na inwestycje w ich wsiach, zwłaszcza jeśli chodzi o duże i kosztowne przedsięwzięcia. Musimy sobie odpowiedzieć, w jakim kierunku chcemy iść i na co w pierwszej kolejności wydawać pieniądze, bo budżet gminy jest ograniczony i nie da się zrobić wszystkiego naraz. Prosił o cierpliwość, przypominając, że już wkrótce rozpocznie się budowa magazynu gazu w Wierzchowicach, inwestycja która przyniesie Krośnicom znaczny wzrost dochodów z podatku od nieruchomości. Za 2-3 lata będzie nam o wiele łatwiej realizować pomysły, o których państwo mówicie. Dlatego teraz proszę o cierpliwość i umiar.

Odnosząc się do wniosku o kupno placu w Pierstnicy powiedział natomiast: Staramy się postępować odwrotnie, sprzedając nieruchomości z zasobów komunalnych, właśnie po to, żeby zapewnić sobie środki na niezbędne inwestycje. Nie wiem, czy w tej sytuacji kupowanie działek jest racjonalne.

Radny J. Dziekan – poruszył natomiast sprawę kanalizacji gminy, a dokładnie kosztów, jakie ponoszą ci, którzy już z niej korzystają. Jak mówił, podczas spotkania z mieszkańcami w Wierzchowicach jedna z biorących w nim udział kobiet wyraziła swoje niezadowolenie i zdziwienie wysokością rachunków, jakie otrzymała za korzystanie z kanalizacji. Jak się okazało, pani ta ma gospodarstwo rolne, i do rachunku wliczono jej zarówno wodę, którą wykorzystywała w mieszkaniu, jak i tę, której używa w gospodarstwie. Ona nie miała świadomości, że musi sobie w tej sytuacji zamontować drugi licznik wody. Może więc powinniśmy podać ludziom jakieś dodatkowe informacje, albo niech ZUK zwraca im na to uwagę, kiedy są przyłączani do sieci kanalizacyjnej – sugerował radny.

Sekretarz Gminy D. Stasiak – zaapelował do radnych i sołtysów o natychmiastowe działania w sprawie budowy kanalizacji w poszczególnych wsiach. Na planowanych w całej gminie 81 kilometrów kanalizacji, mamy już wykonane około 72,3 km. Niestety, ukończenie inwestycji blokuje nam brak kilku dość newralgicznych kilometrów, a dokładniej rzecz ujmując – brak zgody właścicieli posesji, przez które przebiega sieć kanalizacyjna. Nie możemy już dłużej czekać i pertraktować. To jest naprawdę moment kryzysowy. Jeżeli do środy, czwartku nie uzyskamy wszystkich zgód, to po prostu nastąpi odcięcie całych nitek tzn. „wyłączymy te brakujące kilometry” z sieci kanalizacyjnej. I mogą być naprawdę dramatyczne historie.

Dlatego jeszcze raz zwrócił się do sołtysów i radnych o zainteresowanie się tą sprawą.

ad 8

Wobec zrealizowania porządku obrad **Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** o godzinie 15⁰⁰ zamknął obrady VIII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice.

Protokołowała
Aleksandra Kaczmarek

Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Klucznik

